Cordons et Pigtails à faible perte | CRR-1811-A4-FR | Page 1Corning Optical Communications
Les réseaux d'accès comprennent plus de connecteurs que les réseaux de transport et rencontrent plus de contraintes
budgétaires. Les assemblages de câbles à faible perte  offrent aux opérateurs un perte d'insertion équivalente à celle liée
aux épissures fusions tout en facilitant une installation rapide, sans la complexité de réaliser des épissures fusion et
sans devoir recourir à un main d'oeuvre spécialisée.  Ceci pourrait permettre de déployer plus et offir plus de flexibilité
lors des déplacements, additions et changements dans les liaisons réseau.
Cordons et Pigtails à faible perte
Cordons et Pigtails à faible perte | CRR-1811-A4-FR | Page 2Corning Optical Communications

UPC GU ≤ 0.15 ≤ -45 Céramique Composite 64,2
Tableau A : types de connecteurs et spécifications
Connecteurs conformes aux normes IEC 61754-2 (ST), IEC 61754-3 (LSA), IEC 61754-4 (SC), IEC 61754-13 (FC), IEC 61754-15 (LSH), IEC 61754-20 (LC)
Durée de vie conforme à FOTP-21 : < 0.2 dB. Raccordements : 1000 pour SC ; 500 pour connecteurs LC
Résistance à la traction selon IEC 61300-2-4 : 5 N pour pigtails 900 µm, 50 N  pour cordons jusqu’à 2,8 mm
Cordons et Pigtails à faible perte | CRR-1811-A4-FR | Page 4Corning Optical Communications
Diamètre du coeur 9 µm 9 µm 9 µm 9 µm
Nom de la fibre Corning® SMF-28® Ultra ClearCurve® LBL ClearCurve LBL ClearCurve
ZBL
Type de fibre /Classe G.657.A1 G.657.A2 G.657.A2 G.657.B3
Code de la fibre G J J U
Fibre serrée 900 µm
0.9 mm G1Z09 J1Z09 J1Z09 -YE U1Z09
Couleur de la gaine de câble Jaune Blanc Jaune* Blanc
Câble 1-Fibre monomode LSZH™/FRNC
1,2 mm G1Z12 J1Z12 J1Z12-YE U1Z12
1,2 mm Bca G1B12 J1B12 J1B12-YE U1B12
1,6 mm G1Z16 J1Z16 J1Z16-YE U1Z16
1,6 mm Bca G1B16 J1B16 J1B16-YE U1B16
1,8 mm G1Z18 J1Z18 J1Z18-YE U1Z18
1,8 mm Bca G1B18 J1B18 J1B18-YE U1B18
2.0 mm G1Z20 J1Z20 J1Z20-YE U1Z20
2,4 mm G1Z24 J1Z24 J1Z24-YE U1Z24
2,8 mm G1Z28 J1Z28 J1Z28-YE U1Z28
3.0 mm G1Z30 J1Z30 J1Z30-YE U1Z30
Couleur de la gaine de câble Jaune Blanc Jaune* Blanc
Câble 1-Fibre monomode LSZH™/FRNC pour des plages de température plus étendues,  de -40°C à +80°C
1,2 mm G1C12 J1C12 J1C12-YE U1C12
1,6 mm G1C16 J1C16 J1C16-YE U1C16
1,8 mm G1C18 J1C18 J1C18-YE KU1C18
2.0 mm G1C20 J1C20 J1C20-YE U1C20
2,4 mm G1C24 J1C24 J1C24-YE U1C24
2,8 mm G1C28 J1C28 J1C28-YE U1C28
3.0 mm G1C30 J1C30 J1C30-YE U1C30
Cable Jacket Colour Jaune Blanc Jaune* Blanc
Câble 1-Fibre monomode LSZH/FRNC avec blindage armé pour environnements difficiles
2.0 mm G1A20 J1A20 J1A20-YE U1A20
3.0 mm G1A30 J1A30 J1A30-YE U1A30

*La couleur de gaine Jaune pour LBL est disponible en ajoutant  “-YE” à la fin de la référence (exemple : FX1X101J1Z20001M-YE)
Jaune* Blanc
Corning Optical Communications GmbH & Co. KG • Leipziger Strasse 121 •  10117 Berlin, Allemagne
+33 (0)2 4000 2184 ou +33 (0)2 4000 2185  •  FAX: +49 30 5303 2335  •  www.corning.com/opcomm/emea/fr
Corning Optical Communications se réserve le droit d’améliorer et de modifier les caractéristiques et spécifications des produits de
Corning Optical Communications sans préavis. Une liste complète des marques de Corning Optical Communications est disponible sur
www.corning.com/ opcomm/trademarks. Toutes les autres marques sont la propriété de leurs propriétaires respectifs. Corning Optical
Communications est certifiée ISO 9001. © 2022 Corning Optical Communications. Tous droits réservés. CRR-1811-A4-FR / Novembre 2022
Tableau B : diamètres des câbles et type de fibres (suite)
Diamètre du coeur 9 µm 9 µm 9 µm 9 μm
Nom de la fibre Corning® SMF-28® Ultra ClearCurve LBL ClearCurve LBL ClearCurve
ZBL
Type de fibre /Classe G.657.A1 G.657.A2 G.657.A2 G.657.B3
Code de fibre G J J U
Câble 2-Fibres Duplex LSZH™/FRNC
Zipcord 1,6 mm G2Z16 J2Z16 J2Z16-YE U2Z16
Zipcord 1,8 mm G2Z18 J2Z18 J2Z18-YE U2Z18
Zipcord 2.0 mm G2Z20 J2Z20 J2Z20-YE U2Z20
Zipcord 2.0 mm Bca G2B20 J2B20 J2B20-YE U2B20
Zipcord 3.0 mm G2Z30 J2Z30 J2Z30-YE U2Z30
Couleur de la gaine de câble Jaune Blanc Jaune* Blanc
Câble 2-Fibres Duplex LSZH/FRNC pour des plages de température plus étendues,  de -40°C à +80°C
Zipcord 1,6 mm G2C16 J2C16 J2C16-YE U2C16
Zipcord 1,8 mm G2C18 J2C18 J2C18-YE U2C18
Zipcord 2.0 mm G2C20 J2C20 J2C20-YE U2C20
Zipcord 3.0 mm G2C30 J2C30 J2C30-YE U2C30
Couleur de la gaine de câble Jaune Blanc Jaune* Blanc
Câble 2-Fibres Duplex LSZH/FRNC avec blindage armé pour environnements difficiles
Zipcord 2.0 mm G2A20 J2A20 J2A20-YE U2A20
Couleur de la gaine de câble Jaune Blanc Jaune* Blanc